

Gerb. M. Vitkui
Susipažinti ir vykdyti

Savivaldybės administracijos
direktoriui

2019-09-25 Nr. TARL-164
Klaipėdos miesto savivaldybės
tarybos ir mero sekretoriatas
GAUTA



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ
NINA PUTEIKIENĖ**

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda, mobilusis telefonas 8 698 53023, elektroninis paštas Nina.Puteikiene@klaipeda.lt

Klaipėdos miesto merui Vytautui Grubliauskui 2019-09-2 Nr. 14/09

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai

*ad. V. Polakauskaitė
parabute parei
Tarybos posėdžio
medžiavimas
20190925*

PASIŪLYMAS

SPRENDIMUI

DĖL MATERIALINĖS PARAMOS TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Siūlau aprašą papildyti, remiantis tuo, kad įstatymas nurodo, jog gali būti kompensuojamos ir kitos pačiame įstatyme nenurodytos būsto išlaikymo išlaidos. Klaipėdos gyventojai du kartus kreipėsi į LRS ir gavo Socialinių reikalų ir darbo komiteto išaiškinimą, kad galima skirti socialinę paramą remonto išlaidoms kompensuoti.

Todėl siūlau papildyti aprašą šia nuostata – papildymai paryškinti:

MATERIALINĖS PARAMOS TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS

**I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS**

3. Materialinės paramos rūšys:
 - 3.1. skoloms už komunalines ir telekomunikacines paslaugas apmokėti;
 - 3.2. gyvenamajam būstui nukentėjus nuo inžinerinių tinklų avarijos, gaisro, stichinės nelaimės ar nusikalstamos veiklos;
 - 3.3. gyvenantiems skurdžiomis buities sąlygomis;
 - 3.4. ligos, nelaimingo atsitikimo ir kitais atvejais;
 - 3.5. vaikui gimus;
 - 3.6. grįžus iš laisvės atėmimo ar kardomojo kalinimo vietų;
 - 3.7. asmens dokumentams pagaminti;
 - 3.8. vietinei rinkliavai už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą apmokėti (kompensuoti);
 - 3.9. sezoniniams drabužiams ir avalynei įsigyti;
 - 3.10. papildomai teikiama socialinės pašalpos gavėjams;
 - 3.11. autonominio dūmų signalizatoriaus įsigijimo (ir įrengimo) išlaidoms apmokėti ar iš dalies apmokėti (kompensuoti);
 - 3.12. pagalbos pinigais vaikus globojančioms šeimoms;
 - 3.13. pasibaigus vaiko globai (rūpybai);;
 - 3.14. 3.14 kompensuojamos šiame įstatyme nenurodytos kitos būsto išlaikymo išlaidos.

III SKYRIUS
MATERIALINĖ PARAMA GYVENAMAJAM BŪSTUI NUKENTĖJUS NUO
INŽINERINIŲ TINKLŲ AVARIJOS, GAISRO, STICHINĖS NELAIMĖS AR
NUSIKALSTAMOS VEIKLOS IR KITOMS ISTATYME NENURODYTOMS BŪSTO
IŠLAIKYMO IŠLAIDOMS

Savivaldybės tarybos narė

Nina Puteikienė

Dokumentą elektroniniu
parašu pasirašė
NINA, PUTEIKIENĖ
Data: 2019-09-24 23:10:3



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SOCIALINIŲ REIKALŲ IR DARBO KOMITETAS**

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6780 El. p. socrdakt@lrs.lt

Klaipėda

2019-05-08 Nr. S-2019-2786
į 2019-03-20 prašymą
(gauta 2019-04-01 Nr. G-2019-2755)

Klaipėda

DĖL PRAŠYMO

Gerb.

Jūsų prašymą inicijuoti Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimą, kuriuo būtų įtvirtinta galimybė stambių namo remonto darbų apmokėjimą nepasiturintiems asmenims (šeimoms) kompensuoti iš nepanaudotų savivaldybių biudžetų lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti, adresuotą Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui V. Pranckiečiui, gavome ir išnagrinėjome Lietuvos Respublikos Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitete.

Informuojame Jus, kad pagal nuo 2018 metų galiojančius Įstatymo pakeitimus, nepanaudotos savivaldybių biudžetų lėšos piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti savivaldybių tarybų nustatyta tvarka turi būti naudojamos tik socialinės apsaugos sritims finansuoti, tarp jų – šeimoje ir bendruomenėje teikiama pagalba vaikams, neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms plėtoti; finansinei paramai, skirtai skurdui bei socialinei atskirčiai mažinti; neįgaliųjų socialinei integracijai.

Atsižvelgiant į realią asmens (šeimoms) padėtį ir konkrečias aplinkybes, savivaldybės turi teisę savivaldybės tarybos nustatyta tvarka teikti socialinę paramą ir kitais šiame Įstatyme nenumatytais atvejais. Siekiant, kad ši socialinė parama būtų veiksmingesnė, nuo 2018 metų naujomis formomis išplėstas papildomos socialinės paramos rūšių sąrašas, numatant teisinį pagrindą savivaldybėms skirti ne tik vienkartinę pašalpą, bet ir tikslinę, periodinę bei sąlyginę pašalpą. Kiekvienu atveju reikia ieškoti veiksmingiausių paramos teikimo būdų, kad parama pasiektų tuos žmones, kuriems ji labiausiai reikalinga.

Todėl manome, kad keisti Įstatymą taip, kad jame būtų įtvirtinta galimybė stambių namo remonto darbų apmokėjimą asmenims (šeimoms) kompensuoti iš nepanaudotų savivaldybių biudžetų lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti, yra netikslinga, nes tai būtų perteklinė nuostata.

Iš to, kas pasakyta aukščiau, darytina išvada, kad savivaldybė, visapusiškai įvertinusi individualią asmens (šeimos) situaciją, siekdama užtikrinti nepasiturinčių savivaldybės gyventojų interesus, turi galimybę ir teisinį pagrindą skirti papildomą paramą asmenims, susiduriantiems su finansiniais sunkumais, pavyzdžiui, skirti jiems tikslinę pašalpą daugiabučio namo, kuriame jie gyvena, remonto darbų apmokėjimui kompensuoti.

Todėl siūlome Jums pakartotinai kreiptis į Klaipėdos miesto savivaldybę (konkrečiai, į Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių) dėl papildomos paramos Jums skyrimo daugiabučio namo, kuriame Jūs gyvenate, atliktų remonto darbų apmokėjimui kompensuoti.

Pagarbiai
Komiteto pirmininkė



Rimantė Šalaševičiūtė

Gauta 2019.05.05



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

2019-06-03 Nr. (422.)-R2-1413
Į 2019-05-08 Nr. gautą kreipimąsi

92130 Klaipėda

92130 Klaipėda

Kopija
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir
darbo ministerijai

DĖL INFORMACIJOS

Atsakydami į 2019-05-16 gautą Jūsų prašymą papildomai išnagrinėti seimo komiteto pasiūlymą teikti paramą stogo remontui iš savivaldybės biudžeto ir į 2019-05-08 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos gautą raštą „Dėl pagalbos“, kuriame Lietuvos Respublikos seimo narys Naglis Puteikis prašo padėti spręsti susidariusias finansines problemas dėl susidariusios skolos UAB „Vitės valdos“ už atliktą stogo remontą, informuojame, kad siekiant padėti Klaipėdos miesto savivaldybės gyventojams, atsidūrusiems sunkioje materialinėje padėtyje, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba 2018 m. rugsėjo 13 d. sprendimu Nr. T2-191 „Dėl Materialinės paramos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtino Materialinės paramos teikimo tvarkos aprašą.

Tvarkos apraše yra nustatytas baigtinis teikiamos materialinės paramos rūšių sąrašas, kuriame nėra numatytos galimybės apmokėti už bendro naudojimo patalpų (namo stogo, laiptinių ir pan.) remonto darbus.

Pažymėtina, kad parama iš savivaldybės biudžeto lėšų planuojama ir skiriama, Klaipėdos miesto savivaldybės gyventojams, atsidūrusiems sunkioje materialinėje padėtyje, susidariusioje dėl įvykusios nelaimės, asmens sveikatos sutrikimų, skurdo, benamystės ir kitais atvejais, kai mažos pajamos ir ši parama itin reikalinga.

Valstybės remiamų pajamų (toliau-VRP) dydis, taikomas skaičiuojant socialinę paramą gyventojams šiuo metu yra 122 Eur, materialinė parama Klaipėdos miesto savivaldybės gyventojams, atsidūrusiems sunkioje materialinėje padėtyje numatyta, kai pajamos vienam asmeniui neviršija 2,5 VRP (šiuo metu – 305 Eur). Siekiant mažinti skurdą ir socialinę atskirtį situacija dėl materialinės paramos tikslingumo yra nuolat stebima ir analizuojama, keičiantis VRP dydžiui, skurdo rizikos ribai, tvarkos aprašo nuostatos dėl pajamų ribos paramai teikti gali būti peržiūrimos. Parama dėl bendro naudojimo patalpų remontų apmokėjimo nėra planuojama.

Savivaldybės administracijos direktorius

Gintaras Neniškis

Svaja Buginė, tel. (8 46) 39 60 98, el. p. svaja.bugine@klaipeda.lt

Biudžetinė įstaiga
Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

Tel. (8 46) 39 60 08.
Faks. (8 46) 41 00 47
El. p. dokumentai@klaipeda.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188710823

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkui
El. p. priim@lrs.lt

H.M.
92130 Klaipėda

92130 Klaipėda

DĖL ĮSTATYMO PAPILDYMO
2019-06-11
Klaipėda

Iš mūsų, pagyvenusių žmonių, tyčiojasi. Valdžia mus suskirstė ir vieniems kompensuoja už daugiabučio namo remontą, o kitiems – ne. Tiems, kuriems kompensuoja teigia, kad atliko renovaciją, o kitiems, kuriems nekompensuoja – dalinį remontą.

Mes, Klaipėdos miesto gyventojos, iš H. Manto gatvės kreipėmės į savivaldybę, ji atsisakė kompensuoti. Tada kreipėmės į Seimą su prašymu, kad papildytų įstatymą, nes yra didžiulė neteisybė, kai vienodos socialinės padėties piliečiams taikote skirtingus standartus. Vieniems kompensuoja, o kitiems – ne.

Iš Seimo, iš Komiteto pirmininkės R. Šalaševičiūtės gavome atsakymą, kad Įstatymo nereikia papildyti, nes yra teisinis pagrindas kompensuoti už dalinius remontus.

Pakartotinai parašėmė į Klaipėdos miesto savivaldybę, į socialinės paramos skyrių. Gavome iš Mero atsakymą, kad Savivaldybė nekompensuos.

Savivaldybė nėra suiteresuota mažinti skurstančiųjų skaičių, atvirkščiai, kuo daugiau vergetų, kuo daugiau į gatvę išmestų ir tapusių benamiais, tuo labiau reikia socialinių darbuotojų etatų. Vitės valdos perdavė garbias pensininkes dėl skolų išieškojimo įmonei UAB „Sergel“.

Prašome išnagrinėti įstatymo pakeitimo su sąlyga, kad bus paraišius formos, būrys, Pridedame: nuotrauką atvežti mūs, socialiai neturtiniai, esame vejama lauk.

1. Iš Seimo, iš Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkės R. Šalaševičiūtės raštą
2. Klaipėdos miesto mero V. Grubliausko atsakymą



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SOCIALINIŲ REIKALŲ IR DARBO KOMITETAS**

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6780 El. p. soעדdakt@lrs.lt

p.
Klaipėda

2019-07-18 Nr. S-2019-4399
į 2019-06-27 prašymą

Klaipėda

DĖL PAKARTOTINIO PRAŠYMO

Gerb.

Jūsų pakartotinį prašymą inicijuoti Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo pakeitimą, kuriuo būtų įtvirtinta galimybė stambių namo remonto darbų apmokėjimą nepasiturintiems asmenims kompensuoti iš nepanaudotų savivaldybių biudžetų lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti, gavome ir išnagrinėjome Lietuvos Respublikos Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitete.

Apgailestaujame, kad Klaipėdos miesto savivaldybės administracija atsisakė suteikti Jums šios paskirties paramą, nurodydama, kad Materialinės paramos teikimo tvarkos apraše, patvirtintame Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 13 d. sprendimu Nr. T2-191 „Dėl Materialinės paramos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, yra nustatytas baigtinis teikiamos materialinės paramos rūšių sąrašas, kuriame tokios paskirties paramos nėra. Visgi Komitetas mano, kad keisti Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą taip, kaip prašote Jūs, yra netikslinga, nes toks pakeitimas būtų perteklinis. Komitetas laikosi nuomonės, kad Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme yra įtvirtintas pagrindas savivaldybėms skirti Jūsų prašomos paskirties paramą.

Siekdamos apginti savo teisę į šią paramą, Jūs galite kreiptis į Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolierių (Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, adresas: Danės g. 17, Klaipėda, tel. (846)431034). Savivaldybės kontrolierius nagrinėja iš gyventojų gaunamus prašymus ir skundus dėl savivaldybės lėšų ir turto, patikėjimo teise valdomo valstybės turto naudojimo, valdymo ir disponavimo juo ir teikia išvadas dėl tokio tyrimo rezultatų.

Jūs taip pat galite kreiptis į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovą Klaipėdos apskrityje (Vyriausybės atstovo Klaipėdos apskrityje tarnyba, adresas: Danės g. 17, Klaipėda, tel. (846)312943). Vyriausybės atstovas atlieka savivaldybių veiklos administracinę priežiūrą, tai yra prižiūri, ar savivaldybės laikosi Konstitucijos ir įstatymų, ar vykdo Vyriausybės nutarimus.

Pagarbiai
Komiteto pirmininkė



Rimantė Šalaševičiūtė